
Агентство по регулированию цен 
и тарифов Ульяновской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

а. </£. sops №
awinu'.Hr.jiiiiHMiWMWWMfWMWWHWHHHiWKt1 Ю1)1М1И1ИВИ№В1ИЯД И № — m»h m ^ ^ o t h w w w h — miu.JI

АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об установлении тарифов на подключение (технологическое 
присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения 

и водоотведения Общества с ограниченной ответственностью 
«Ульяновский областной водоканал» на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», на основании Положения об Агентстве 
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, утверждённого 
постановлением Правительства Ульяновской области от 26.03.2020 № 6/138-П 
«Об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованной системе холодного водоснабжения Общества 
с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал» 
на территории муниципального образования «город Димитровград» 
Ульяновской области (приложение № 1).

2. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованной системе водоотведения Общества с ограниченной 
ответственностью «Ульяновский областной водоканал» на территории 
муниципального образования «город Димитровград» Ульяновской области 
(приложение № 2).

П Р И К А З

Экз. №

г. Ульяновск

Руководитель

3. Тарифы, уста 
с 1 января 2024 года i



к приказу Агентства 
по регулированию цен и тарифов 

Ульяновской области 
от декабря 2023 г. № (Bktf-T/

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованной системе холодного водоснабжения Общества 

с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал» 
на территории муниципального образования «город Димитровград»

Ульяновской области

№
ц/п

Наименование показателя Единица
измерения

Размер тарифа
Для 

заявителей, 
кроме 

населения 
(без учёта 

НДС)

Для 
населения 
(с учётом 
НДС)<*>

1. Ставка тарифа за 
подключаемую нагрузку 
водопроводной сети

тыс. руб./куб.м 
в сутки

1,889 2,267

2. Ставка тарифа за 
протяжённость водопроводных 
сетей диаметром до 40 мм 
(включительно)

тыс. руб./м 1,869 2,243

2.1. С устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 2,014 2,417

2.2. С устройством футляра тыс. руб./м 2,418 2,902

2.3. С устройством футляра, 
с устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 2,555 3,066

3. Ставка тарифа за 
протяжённость водопроводных 
сетей диаметром до 75 мм 
(включительно)

тыс. руб./м 1,952 2,342

3.1. С устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 2,100 2,520

3.2. С устройством футляра тыс. руб./м 2,502 3,002

3.3. С устройством футляра, 
с устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 2,640 3,168

4. Ставка тарифа за 
протяжённость водопроводных

тыс. руб./м 2,326 2,791



сетей диаметром до 110 мм 
(включительно) s

4.1. С устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 2,477 2,972

4.2. С устройством футляра тыс. руб./м 3,016 3,619

4.3. С устройством футляра, 
с устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 3,022 3,626

5. Ставка тарифа за 
протяжённость водопроводных 
сетей диаметром до 160 мм 
(включительно)

тыс. руб./м 3,020 3,624

5.1. С устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 3,264 3,917

5.2. С устройством футляра тыс. руб./м 3,690 4,428

5.3. С устройством футляра, 
с устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 3,717 4,460

6. Ставка тарифа за 
протяжённость водопроводных 
сетей диаметром до 200 мм 
(включительно)

тыс. руб./м 3,363 4,036

6.1. С устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 3,513 4,216

6.2. С устройством футляра тыс. руб./м 3,935 4,722

6.3. С устройством футляра, 
с устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 4,057 4,868

< *>  Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).



к приказу Агентства 
по регулированию цен и тарифов 

Ульяновской области 
от 49 декабря 2023 г. № <££У ~JF

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) 
к централизованной системе водоотведения Общества с ограниченной 
ответственностью «Ульяновский областной водоканал» на территории 

муниципального образования «город Димитровград» Ульяновской области

№
ц/п

Наименование показателя Единица
измерения

Размер тарифа
Для 

заявителей, 
кроме 

населения 
(без учёта 

НДС)

Для 
населения 
(с учётом 
НДС)<*>

1. Ставка тарифа за 
подключаемую нагрузку 
канализационной сети

тыс. руб./куб.м 
в сутки

2,547 3,056

2. Ставка тарифа за 
протяжённость
канализационной сети 
диаметром до 100 мм 
(включительно)

тыс. руб./м 3,415 4,098

2.1. С устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 3,560 4,272

2.2. С устройством футляра тыс. руб./м 4,057 4,868

2.3. С устройством футляра, 
с устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 4,102 4,922

3. Ставка тарифа за 
протяжённость
канализационной сети 
диаметром до 150 мм 
(включительно)

тыс. руб./м 3,764 4,517

3.1. С устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 3,913 4,696

3.2. С устройством футляра тыс. руб./м 4,368 5,242

3.3. С устройством футляра, 
с устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 4,459 5,351

4. Ставка тарифа за 
протяжённость

тыс. руб./м 4,068 4,882



канализационной сети 
диаметром до 200 мм 
(включительно)

4.1. С устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 4,289 5,147

4.2. С устройством футляра тыс. руб./м 4,749 5,699

4.3. С устройством футляра, 
с устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 4,832 5,798

5. Ставка тарифа за 
протяжённость
канализационной сети 
диаметром до 250 мм 
(включительно)

тыс. руб./м 5,033 6,040

5.1. С устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 5,273 6,328

5.2. С устройством футляра тыс. руб./м 5,738 6,886

5.3. С устройством футляра, 
с устройством асфальтового 
покрытия

тыс. руб./м 5,865 7,038

< *>  Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).


